1

	ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ
ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ
	ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ
   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

  ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

          ЗАГАД                                                                    ПРИКАЗ
28.09.2020     № 287
              г.п.Воронава                                                                          г.п.Вороново

[bookmark: _GoBack]Об  итогах районного этапа республиканского конкурса  «Войны священные страницы навеки в памяти людской»

В соответствии с планом работы отдела образования на февраль – сентябрь 2020 года, с целью совершенствования системы гражданского и патриотического воспитания детей и учащейся молодежи с февраля по сентябрь 2020 года прошёл районный этап республиканского конкурса  «Войны священные страницы навеки в памяти людской».
В конкурсе приняли участие 8 государственных учреждений образования (далее – ГУО): «Учебно-педагогический комплекс (далее – УПК) Бастунские ясли-сад – базовая школа», «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа», «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа», «Полецкишская средняя школа», «Радунская средняя школа», «Погородненская средняя школа», «Вороновская средняя школа», государственное учреждение дополнительного образования (далее – ГУДО) «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии».
В номинации «Педагоги – участники Великой Отечественной войны» представлены четыре работы: «Праз прызму часу: Іван Андрэевіч Котаў – воін, педагог, гуманіст”  ГУО “Радунская средняя школа”, “Довгач Александр Сергеевич – педагог – участник Великой Отечественной войны” ГУО “Полецкишская средняя школа”, “Александр Антонович Панушкин” ГУО “УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа”, “Николай Гаврилович Германюк” ГУДО “Радунский районный центртуризма, краеведения и экологии” и ГУО “Погородненская средняя школа”. Предоставленные исследовательские работы раскрывают судьбу педагогов – участников Великой Отечественной войны, которые связаны с данным учреждением образования, жизнь и деятельность педагогов, их боевой и трудовой путь, боевые и трудовые заслуги.
В номинации «Их именами названы …» представлены четыре работы. В исследовательских работах «10 ОБ ВНОС» ГУО «Погородненская средняя школа» и ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии», «Их именами названы улицы Вороново» ГУО «Вороновская средняя школа», “Іван Раманавіч Еўдакімаў – няўрымслівы абаронца Айчыны” ГУО “УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа”, “Герой Советского Союза А.И. Канарчик” ГУО “УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа” повествуется о личностях, связанных с событиями Великой Отечественной войны, имена которых присвоены улицам населённых пунктов нашего района, собран исследовательский материал о жизни и деятельности известных земляков. Работы сопровождаются фотографиями, архивными материалами, картами, схемами.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Признать победителями районного этапа республиканского конкурса  «Войны священные страницы навеки в памяти людской»:
В номинации «Педагоги – участники Великой Отечественной войны»:
1 место – Ковза Карина, ГУО «Радунская средняя школа», руководитель Фесенко И.И.
2 место – Янкелайть Дарья, ГУО «Полецкишская средняя школа», руководитель Глушкевич Т.М.
3 место – Прохорович Анжелика, ГУО «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа», руководитель Разук О.Г.
3 место – Юрчис Ангелина, ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии», ГУО «Погородненская средняя школа», руководитель Юшко А.В.
В номинации «Их именами названы…»:
1 место – Будревич Анастасия, Казилава Елизавета, ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии», ГУО «Погородненская средняя школа», руководитель Юшко А.В.
2 место – Подгайно Анна, ГУО «Вороновская средняя школа», руководитель Подгайно Е.В.
3 место – Мингилевич Анастасия, ГУО «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа», руководители Войшнис Ф.С., Марьянская Л.П.
3 место – Шимак Алеся, ГУО «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа», руководитель Юзвик Т.С.
2.Рекомендовать директорам ГУО «Радунская средняя школа» (Почобут С.Б.), «Полецкишская средняя школа» (Кироль В.И.), «Погородненская средняя школа» (Талайковская Г.А.), «УПК Трокельские ясли-сад – базовая школа» (Кулик Р.Г.),  «УПК Бастунские ясли-сад – базовая школа» (Жуковская Л.С.), «УПК Заболотские ясли-сад – средняя школа» (Юшевич Н.И.), «Вороновская средняя школа» (Волынец В.М.),  ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии» (Блашко М.Ю.) поощрить педагогов, подготовивших победителей районного этапа республиканского конкурса «Войны священные страницы навеки в памяти людской».
3.Руководителям ГУО «Беняконская средняя школа» (Силицкая Л.С.), УО «Пелясская средняя школа с обучением на литовском языке» (Матюлевич И.С.), «Жирмунская средняя школа» (Корда С.С.), «УПК Переганцевские ясли-сад – базовая школа» (Повайбо Е.Ю.), «Больтишская базовая школа» (Шимулевич Ж.П.), «Клайшанская базовая школа» (Микша Е.И.), «УПК Конвелишские ясли-сад – средняя школа» (Якжик Н.В.), «УПК Начские ясли-сад – средняя школа» (Кирша Г.В.),    «УПК Мисевичские ясли-сад – начальная школа» (Куталовская А.А.) указать на устранение от участия в районном этапе республиканского конкурса «Войны священные страницы навеки в памяти людской».
4.Руководителю ГУДО «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии» Блашко М.Ю. обеспечить контроль в подготовке качественных материалов на областной этап конкурса.
5.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела образования Зубель И.Г.

Начальник отдела                                                             В.В. Люленко

Заместитель начальника отдела
           И.Г. Зубель
___.09.2020

В дело 01-03
___.09.2020

1

ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ

ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД                                                                    ПРИКАЗ

28

.09.2020     №

2

87

г.п.В

оронава                                                                          г.п.Вороново

О

б  итогах

районного этапа

республиканского конкурса

«Войны

священные страницы навеки в

памяти людской

»

В соответствии с планом р

аботы отдела образования на февраль

–

сентябрь

2020 года,

с целью совершенствования системы гражданского и

патриотического воспитания детей и учащейся молодежи

с февраля по

сентя

брь 2020 года прошёл

районный этап республиканского

конкурса

«

Войны священные страницы навеки в памяти людской»

.

В конкурсе приняли участие 8 государственных учреждений

образования (далее

–

ГУО): «Учебно

-

педагогический комплекс (далее

–

УПК) Бастунские

ясли

-

сад

–

базовая школа»,

«УПК Трокельские ясли

-

сад

–

базовая школа», «УПК Заболотские ясли

-

сад

–

средняя школа»,

«Полецкишская средняя школа», «Радунская средняя школа»,

«Погородненская средняя школа

»

,

«Вороновская средняя школа»,

государственное учрежде

ние дополнительного образования (далее

–

ГУДО) «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии».

В номинации «Педагоги

–

участники Великой Отече

ственной

войны» представлены четыре

работы

: «

Праз прызму часу: Іван Андрэевіч

Котаў

–

воін, педагог,

г

уманіст”

ГУО “Радунская средняя школа”,

“Довгач Александр Сергеевич

–

педагог

–

участник Великой

Отечественной войны” ГУО “Полецкишская средняя школа”, “Александр

Антонович Панушкин” ГУО “УПК Трокел

ьские ясли

-

сад

–

базовая

школа”, “Николай Гаврилович Герм

анюк” ГУДО “Радунский районный

центртуризма, краеведения и экологии” и ГУО “Погородненская средняя

школа”.

Предоставленные исследовательские

работы

раскрывают судьбу

педагогов

–

участников

Великой Отечественной войны, которые связаны с

данным учреждением о

бразования

, жизнь и деятельность педагогов, их

боевой и трудовой путь, боевые и трудовые заслуги.

В номинации «Их именами названы …

» представлены четыре

работы

. В

исследовательских

работах

«10 ОБ ВНОС» ГУО

1

ВОРАНАЎСКІ РАЁННЫ   ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ     АДДЗЕЛ АДУКАЦЫІ  ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ        ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ        ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

           ЗАГАД                                                                    ПРИКАЗ   28 .09.2020     №  2 87                  г.п.В оронава                                                                          г.п.Вороново                                                                        О б  итогах   районного этапа  республиканского конкурса    «Войны  священные страницы навеки в  памяти людской »     В соответствии с планом р аботы отдела образования на февраль  –   сентябрь   2020 года,  с целью совершенствования системы гражданского и  патриотического воспитания детей и учащейся молодежи   с февраля по  сентя брь 2020 года прошёл   районный этап республиканского   конкурса    « Войны священные страницы навеки в памяти людской» .   В конкурсе приняли участие 8 государственных учреждений  образования (далее  –   ГУО): «Учебно - педагогический комплекс (далее  –   УПК) Бастунские  ясли - сад  –   базовая школа»,  «УПК Трокельские ясли - сад  –   базовая школа», «УПК Заболотские ясли - сад  –   средняя школа»,  «Полецкишская средняя школа», «Радунская средняя школа»,  «Погородненская средняя школа » ,  «Вороновская средняя школа»,  государственное учрежде ние дополнительного образования (далее  –   ГУДО) «Радунский районный центр туризма, краеведения и экологии».   В номинации «Педагоги  –   участники Великой Отече ственной  войны» представлены четыре   работы : « Праз прызму часу: Іван Андрэевіч  Котаў  –   воін, педагог,   г уманіст”     ГУО “Радунская средняя школа”,  “Довгач Александр Сергеевич  –   педагог  –   участник Великой  Отечественной войны” ГУО “Полецкишская средняя школа”, “Александр  Антонович Панушкин” ГУО “УПК Трокел ьские ясли - сад  –   базовая  школа”, “Николай Гаврилович Герм анюк” ГУДО “Радунский районный  центртуризма, краеведения и экологии” и ГУО “Погородненская средняя  школа”.   Предоставленные исследовательские  работы   раскрывают судьбу  педагогов  –   участников  Великой Отечественной войны, которые связаны с  данным учреждением о бразования , жизнь и деятельность педагогов, их  боевой и трудовой путь, боевые и трудовые заслуги.   В номинации «Их именами названы … » представлены четыре  работы . В  исследовательских  работах   «10 ОБ ВНОС» ГУО